平成 18年 5月 23日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                      問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                          （TEL．03－5745－7070）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 18年 5月 23日付の取締役会において、平成 18年 9月 1日をもってエスエス製薬

株式会社富山工場の全製造事業を分割承継する株式会社エスエスプロモーションアンドコンサル

タント･カンパニー（同社完全子会社）の発行済株式の 90％を取得することを決議し、同日
エスエス製薬株式会社と株式売買契約書を締結致しましたのでお知らせいたします。なお、株式

会社エスエスプロモーションアンドコンサルタント･カンパニーは、シミック・エスエス・CMO
株式会社への商号変更を予定しております。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、医薬品開発支援を中心に、研究開発から製造販売までの過程の全てに亘り

製薬企業を支援する事業を展開しております。当社は、平成 17年 4月の改正薬事法施行に伴い
製造受託の需要が拡大すると予測し、平成 17年 8月に軟膏剤、液剤、内用固形剤を製造する海東
エスエス製薬株式会社の発行済株式 90％を取得しておりますが、今般更に製造支援業務の強化を
図るため、軟膏、坐薬製剤の製造を中心とするエスエス製薬株式会社富山工場の事業を譲受、

子会社とすることに致しました。

２．異動する子会社の概要

（１）商号   株式会社 エスエスプロモーションアンドコンサルタント･カンパニー
    （シミック・エスエス・CMO株式会社への商号変更を予定）
（２）代表者   内田 雅巳
（３）所在地   東京都港区赤坂四丁目 2番 6号
（４）設立年月日  平成 12年 5月１日
（５）主内事業の内容  医薬品等製造
（６）決算期   3月 31日
（７）従業員数    - 名
（８）主な事業所   -
（９）資本の額   30百万円
（10）発行済株式総数  600株
（11）大株主構成及び所有割合 エスエス製薬株式会社（所有割合 100％）

（12）最近事業年度における業績の動向

本異動にあたっての株式取得は、エスエス製薬株式会社が富山工場の全製造事業に関し現在

休眠中である株式会社エスエスプロモーションアンドコンサルタント･カンパニーを承継会社と

する分社型吸収分割を行った後実施する予定であるため、現時点では当該子会社の営業活動実績

はありません。

【参考】富山工場の概要
・ 所在地  富山県射水市
・ 従業員数  50名（正社員 36名、パート 14名）
・ 製造品目  一般用医薬品、医療用医薬品、医薬部外品

・ 敷地面積  92,200.48㎡

・ 建築面積   8,716.37㎡
・ 延床面積   9,750.78㎡

３．株式の取得先

（１） 商号  エスエス製薬株式会社
（２） 代表者  羽鳥 成一郎
（３） 本店所在地 東京都中央区日本橋浜町ニ丁目 12番 4号
（４） 主な事業の内容 医薬品等製造、販売
（５） 当社との関係 人的・資本的関係等はありません。

４、取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数     0株（所有割合     0％）
   （議決権の数 0株）
（２）取得株式数    540株（取得価額   22億円）
   （議決権の数 540株）
（３）移動後の所有株式数   540株（所有割合    90％）
   （議決権の数 540株）

５．日程

 平成 18年 5月 23日 取締役会決議・株式譲渡契約書締結
 平成 18年 9月 1 日 株式譲受日

６．今後の見通し

当該子会社の異動による今期の単独および連結業績に与える重要な影響はありません。

以上